Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências com

urgência, para a revitalização da Biblioteca Municipal, situada no Bosque da Princesa, bem como, a

melhoria em seu acervo e colocação de wi-fi.

REQUERIMENTO N° 1629/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
COM URGÊNCIA, PARA A REVITALIZAÇÃO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL, SITUADA NO BOSQUE DA PRINCESA. BEM COMO, A
MELHORIA EM SEU ACERVO E COLOCAÇÃO DE WI-FI.

PROTOCOLO GERAL N° 1966/2018
Data: 03/08 2018 - Horário: 14:58

111111111111111111111111

APROVADO

G 6 AG), 2013

VerRador C0Í108 Moura agrão

Senhor Presidente:

Considerando a importância da biblioteca pública para a sociedade e a sua relevância de seu papel social.

Considerando que a biblioteca pública na sociedade, tem papel fomentador da leitura e da cultura,

gerando conhecimento e favorecendo a cidadania.

Considerando que a biblioteca pública tem como porta de entrada para o conhecimento, além de

desenvolver projetos culturais de incentivo à leitura, como condições favoráveis para a criação de

relações entre a comunidade usuária.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado o Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências com urgência, para a revitalização da Biblioteca

Municipal, situada no Bosque da Princesa, bem como, a melhoria em seu acervo e colocação de wi-fi.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de junho de 2018.

Vereador Profes rão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 $ombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP 	ortal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1